sulum respondeant Dignitati, ac ipsæ Ecclesiæ tam sublimibus Personis gaudeant se commissas, et eorum amplitudine illustratas; iidemque Cardinales exinde ipsius S. R. E. cuius nobilissima membra sunt, majestatem sua pietate, sollicitudine, et prudentia in dies magis extollant, et reverentiam omnium gentium erga illam exemplis bonorum operum insigniter augeant, ac denique præter æternæ retributionis præmia, digna quoque laudum præconia a Nobis, et Apostolica Sede valeant promereri.

Mandamus vero ut præsentis Litteræ in quinterno Cancellariæ Apostolicæ de more describantur.

Nulli ergo omnino hominum, etc. Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1587, Idibus Aprilis Pontificatus nostri anno secundo.

*Ego Sixtus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.*

Ego A. Card. Farnesius, Vicecancellarius Episcopus Ostiensis.

Ego Jacobus Cardin. Sabellus, Episcopus Portuensis.

Ego Joann. Antonius Card. S. Gregorii, Episcopus Tusculan.

Ego Joann. Avalus Card. de Aragonia, Episcopus Sabin.

Ego M. S. Card. de Altaemps, Titul. S. Mariæ Trans Tyberim.

Ego Marc. Anton. Card. Columna Titul. S. Laurentii in Lucina.

Ego Gabriel Card. Paleothus, Tit. S. Martini in Montibus.

Ego F. Mich. Bonellus Card. Alexandrin., Tit. S. Mariæ super Minervam.

Ego Ludov. Cardin. Madrutius, Titul. S. Anastasiæ.

Ego N. Card. S. Praxedis.

Ego Jul. Anton. Sancto., Titul. S. Bartholomæi in Insula, Card. S. Severinæ.

Ego Hieron. Card. Rusticucci, Tit. Sanctæ Susannæ.

Ego Joann. Hieron. Card. Albanus, Tit. S. Joan. ante Portam Latinam.

Ego P. Card. Deza.

Ego Anton. Card., Titul. SS. Joannis et Pauli.

Ego Joannes Anton. Card. SS. Quatuor Coronatorum.

Ego Joan. Baptista Card. S. Marcelli.

Ego Julius Card. Cananus, Titul. S. Eusebii.

Ego Anton. Maria Card. Salviatus.

Ego Augustinus Cardin. Veronæ, Titul. Sancti Marci.

Ego Vincentius, Titul. S. Mariæ in Via, Card. Montis Regalis.

Ego Philippus, Tit. S. Sabinæ, Card. Spinula.

Ego Scipio Card. Lancellotus.

Ego Vincentius Card. Gonzaga.

Ego Fridericus Cardin. Cornelius, Titul. S. Stephani.

Ego Hippol. Card. Papien., Titul. S. Mariæ in Porticu.

Ego Decius Card. Azzolinus, Titul. S. Matthæi, in Merulana.

Ego Hippol. Card. Aldobrandinus, Tit. S. Pancratii Major. Penit.

Ego Hieron. Card. de Ruvère, Tit. Sancti Petri ad Vincula.

Ego Fr. Constantinus Card. Surnanus.

Ego Philip., Tit. S. Eustachii Diaconus Cardin. Vastavillanus Camerar.

Ego A. Card. Montaltus.

Ego Hieron. S. Hadriani Diaconus Card. Matthæus.

Ego Benedictus S. Gregorii Diaconus Cardin. Justinianus.

Ego Ascanius SS. Viti, et Modesti, et Crescentiæ Diaconus Card. Columna.

(44. Ecclesiæ Tituli, et Diaconiæ S. R. E. Cardinalium postea fuerunt designati a Clemente Papa VIII, et a Sacra Rituum Congr. approbati sub die 30 Augusti 1602, ac a Paulo V confirmati de anno 1618, ut in Libello impresso Romæ ex typographia Rev. Camera Apostolicæ sub eodem anno in hunc modum.

*Ecclesiæ Cardinalium Episcoporum sex, nempe.*

Ostiensis. — Portuensis. — Tusculanensis.

Sabinensis. — Prænestinensis. — Albanensis.

*Tituli Presbyterales LI, videlicet.*

Sanctæ Mariæ Angelorum in Thermis.

Sanctæ Mariæ Trans Tyberim.

Sancti Laurentii in Lucina.

Sanctæ Praxedis.

Sancti Petri ad Vincula.

Sanctæ Anastasiæ.

Sancti Petri in Monte Aureo.

Sancti Honuphrii.

Sancti Silvestri in Campo Martio.

Sanctæ Mariæ in Via.

Sancti Marcelli.

Sanctorum Marcellini et Petri.

Sanctorum Duodecim Apostolorum

Sanctæ Balbinæ.

Sancti Cæsarei.

S. Agnetis in Agone.

Sancti Marci.

Sancti Stephani in Cœlio Monte.

Sanctæ Mariæ Transpontinæ.

Sancti Eusebii.

Sancti Chrysogoni.

Sanctorum Quatuor Coronatorum.

Sanctorum Quirici et Julittæ.

Sancti Calixti.

Sancti Bartholomæi in Insula.

Sancti Augustini.

Sanctæ Cæciliæ.

Sanctorum Joannis et Pauli.

Sancti Martini in Montibus.

Sancti Alexii.

Sancti Clementis.

Sanctæ Mariæ de Populo.

Sanctorum Nerei et Achillei.

Sanctæ Mariæ de Pace.

Sanctæ Mariæ de Ara Cœli.

Sancti Salvatoris in Lauro.

Sanctæ Crucis in Hierusalem.

Sancti Laurentii in Palisperna.

Sancti Joannis ante Portam Latinam.

Sanctæ Prudentianæ.

Sanctæ Priscæ.

Sancti Pancratii.

Sanctæ Sabinæ.

Sanctæ Mariæ super Minervam.

Sancti Caroli.

Sancti Thomæ in Parione.

S. Hieronymi Illiricorum.

Sanctæ Susannæ.

Sancti Sixti.

Sancti Matthæi in Merulana.

Sanctissimæ Trinitatis in Monte Pincio

*Diaconiæ XV. videlicet.*

Sancti Laurentii in Damaso.

Sanctæ Mariæ in Via Lata.

Sancti Eustachii.

Sanctæ Mariæ Novæ.

Sancti Hadriani.

Sancti Nicolai in Carcere Tulliano.

Sanctæ Agathæ.

Sanctæ Mariæ in Dominica.

Sanctæ Mariæ in Cosmedin.

Sancti Angelii in Foro Piscium.

Sancti Georgii ad Velum Aureum

Sanctæ Mariæ in Porticu.

Sanctæ Mariæ in Aquiro.

Sanctorum Cosmæ et Damiani.

Sancti Viti in Macello.

(45. Notandum est hic, quod Ecclesia S. Laurentii in Damaso non est proprie Diaconia, sed per Litteras Clementis VIII Ecclesia hæc datur semper Vicecancellario, sive sit Diaconus, sive Presbyter, sive etiam Episcopus, ut refertur in mox adducta Constitutione Sixti V ubi etiam in § 5, disponitur, ut alius præterea Titulus ultra numerum præfinitum additus sit, ut si quando contingat Diaconum, vel Episcopum, Vicecancellarium esse, et ideo eundem prædictæ Ecclesiæ Sancti Laurentii præesse, alicui Presbytero Cardinali proprius Titulus non desit (1).

*ADDITIONES AUCTORIS.*

(46. Cardinales ad Urbem accedentes, Summo Pontifici se sistere debent, nec ab Urbe discedere sine licentia ejusdem. Benedict. XIV. tom. 1. Constit. 119. incip. *In regimine* § 3. (47. Cardinales in Urbe non residentes qualibet ex causa, excluduntur a participatione rotuli. Idem *ibid.* (48. Accedentibus ad Urbem ex causa legitima tribuitur portio pro tempore moræ. Idem *ibid.* (49. Cardinales in causis commissariis judicantes uti debent notario archivii. Idem *tom.* 2. Constit. 22. incip. *Justitiæ, et pacis.* (50. Cardinalibus tribui potest Ecclesia

(1) De Ecclesiis, titulis, et Diaconiis Cardinalium plura invenies apud Cantelium in *Metropolitanarum urbium historia*, part. II, dissert. 5, cap. 2, 3 et 4; et P. Kleiner. in *Dissertatione de origine et antiquitate Eminentissimorum Cardinalium*; Heidelbergæ, 1767, cap. 4. (EDIT. BARBIELL.)

(2) Ad etiam laudatos Cantelium cap. 1, et Kleinerum c. 2 et 3. (EDIT. BARBIELL.)

(3) Hinc sub Leone sexaginta duo juxta Oldoinum, secundum alios sexaginta quinque simul recensiti

FERRAR. II.

Episcopalis in partibus infidelium: Idem *Constit.* 36. incip. *Cum a nobis*, ubi affert exempla Cardinalium, qui ad Episcopatus Titulares promoti fuere.

*ADDITIONES EX ALIENA MANU.*

(51. De antiqua in Ecclesia denominatione *Cardinalium*, (52. tum de origine horum, quos dicimus *Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales*, missis iis, quæ ex vulgo affert Auctor, lege, si lubet, Panvin. *de Cardinal. Plat. de Cardinal. Dignit. et Offic.* Ducange in *Glossario ad Scriptores mediæ, et infimæ Latinitatis verb. Cardinalis*, et Rousseaud de la Combe in *sua Jurisprudentia Canonica verb. Cardinalis, sect. 1* (2).

(53. Quod vero attinet ad varium variis temporibus numerum Cardinalium, de quo hic etiam agit Auctor, sciendum est, quod anno 1331 nonnisi viginti erant Cardinales.

(54. Anno 1352 statuere Cardinales ne unquam essent plusquam viginli. (55. Anno 1378, nondum erant, nisi tres supra viginli. (56. Multum vero deinde crevit numerus eorum per consequuta schismata. At Synodi Constantiensis, et Basileensis jusserunt, ne essent plures quam viginli quatuor. (57. Multa a Synodo Basileensi, et post mortem Sixti IV, ab ipsis Cardinalibus præscriptæ referuntur Regulæ de creatione Cardinalium; (58. inter has, ne nisi 24 Cardinales unquam crearentur, (59. nec nisi annos triginta jam nati, (60. nec nisi secundum majorem numerum suffragiorum a Cardinalibus scripto datorum, (61. nec nisi tres ex una Diocesi, Pontificisque ipsius, aut Cardinalis Nepos nullus. (62. Hoc ultimum vero Caput mollivit conventio illa Cardinalium post Sixti IV mortem, qua permissum fuit Pontifici, ut ex suis Cognatis, unum, sed solum, creare posset Cardinalem. (63. Numero huic Cardinalium pauci inde adjecti sunt usque ad tempora Leonis X, (64. qui habens suspectos eos, qui tunc erant Cardinales ob initam contra se conjurationem, 31. novos creavit (3). (65. Numerus postea tamen ad 40 renovatus est. At tandem pervenit ad 70. Confer de his omnibus Thomasin. *de veter. et nov. Eccles. discipl. tom. 1. lib. 2 c. 114. ser. per tot.* (66. Quæ vero a Sixto V in Cardinalium electione fuerint constituta, non omnia in præsentis sunt usu recepta, ut ex historia nostrorum temporum patet.